Verzeichnis zugelassener Bauarten von IBC zur Beförderung gefährlicher Güter
Directory of dangerous goods IBC design  types
Zeitraum 2011-08-31 - 2011-11-30
Stand: 2011-11-30
/ period :
Seite 1 von 2
D/BAM
D/BAM

NCG2
NCG4
UN-Kennzeichnung Typenbezeichnung
Schüttgut-
Kleincontainer  800/45°
SAP 1200
IBC/R-IBC 1000-16 UN
/ IBC/R-IBC 1000-20
UN
Mauser® SM 6 EX UN
LX/RLX III 1000 UN
KC 995 D IIIV
LTPU 100
IBC 500
ASF 480
FOTC 1000 VA
Mauser® SM 6 EX UN
EP 6
UN11A/X/.. ../ D/BAM0019-
UCON1/12840/*
UN11A/Y/.. ../ D/BAM12986-
BAUER/0/2500
UN11HA1/Y/.. ../ D/BAM12913-
**/3577/*
UN11HA1/Y/.. ../ D/BAM13006-
**/7370/*
UN11HA1/Y/.. ../ D/BAM13035-
**/1723/1723
UN31A/Y/.. ../ D/BAM0249-
rietberg/0/1512
UN31A/Y/.. ../ D/BAM6086-
UCON1/1412/*
UN31A/Y/.. ../ D/BAM6722-
SCHÄFER/11146/*
UN31A/Y/.. ../ D/BAM13026-
OTTO2/2905/718
UN31A/Y/.. ../ D/BAM13027-
CONTek/7878/2156
UN31HA1/Y/.. ../ D/BAM7195-
**/7370/*
UN31HA1/Y/.. ../ D/BAM11501-
**/3670/*
11A
11HA1
31A
31HA1
Metallene IBC aus Stahl für feste Stoffe, durch Schwerkraft befüllt oder entleert
Kombinations-IBC mit starrem Kunststoff-Innenbehälter und äußerer Umhüllung aus Stahl für feste Stoffe, durch Schwerkraft
gefüllt oder entleert
IBC aus Stahl für flüssige Stoffe
Kombinations-IBC mit starrem Kunststoff-Innenbehälter und äußerer Umhüllung aus Stahl für flüssige Stoffe
11A